
REVISION 

 

1. Make questions about words in bold: 

Čeština je v 7,30. 

Učitelka pracuje ve škole. 

Učitelka pracuje ve škole. 

Obědváme v restauraci.  

Bratr bydlí v Brně. 

Bratr bydlí na náměstí. 

Monika dobře lyžuje. 

Monika dobře mluví česky. 

Čekám na profesora.  

Dneska jdu spát v 10 večer. 

Večer studuju češtinu. 

Večer studuju češtinu. 

Večer studuju češtinu. 

 

2. Supply questions to the following answers: 

Jsem z Francie. 

Ne, škola je vlevo. 

To je můj kamarád. 

Můj tatínek je doktor. 

Ne, není učitelka, je manažerka. 

Ano, ráda piju pivo. 

Ráda piju pivo. 

Mám ráda pivo. 

Hotel je na náměstí. 

To je můj kamarád. 

Ne, to je všechno. 

Ano, to je všechno. 

Ne, drobné nemám. 

Ne, děkuju, kávu nepiju. 

Ne, děkuju cukr nechci. 

Ne, moje sestra už je zdravá. 



Ujde to. 

Ne, nejsem smutná. 

Jsem smutná, protože nemám čas. 

Ne, ale mám hlad. 

Ano, víno máme bílé nebo červené. 

Dovolenou mám v létě. 

O víkendu jdu na párty. 

Ne, Tomáš tady dneska není. 

Ten hrad se jmenuje Špilberk. 

Je to 5 minut pěšky. 

 

3. Supply the right modal verb according to the context: 

Eva _________ být doma, protože je nemocná. 

Když jsme zdraví, _________ dělat všechno. 

Když studuju dobře každý den, __________ mít stres. 

Nechci hrát tenis, protože to ______________. 

______________ studovat, protože mě bolí hlava. 

Tady je no smoking area, tady my ____________ kouřit. 

Škola začíná v 8, každý den ___________ vstávat v 7,20. 

Když se dívám na televizi, ___________ psát úkol. 

Petr __________ dobře anglicky. 

 

 

Supply the right preposition or no preposition: 

Tom pracuje _____ centru. 

Díváme se ________ film. 

Kupuju dárek ______maminku. 

___ čtvrtek jdeme ________ kina a ________ sobotu _________ divadla. 

Jedu __-domů, jsem ______ doma. 

______ ráno snídám ___ 8, _____poledne obědvám v restauraci, ____ večer večeřím 

________ kantýně. 

Mám parfém _________ tisíc korun. 

Moc se _______ to těším. 

Petr je starší _________ Eva. 



Form sentences from the given words: 

My –lyžovat--na -hory – v zima. 

Tom –být –Angličan, ale teď –být v Česká – republika. 

V –neděle--on –hrát-karty-v – hospoda. 

Já-obědvat-s-kamarádka. 

My –si-dát-káva-s-mléko. 

Maminka – pracovat- v obchod –ve město. 

Já –mít- mladý-hezký-učitel a stará-ošklivá-učitelka. 

Eva – mít-rád/a-horká-čokoláda. 

Tom-mít-špatná-nálada, ale on-mít-krásný –život. 

My- v léto- plavat- hrát –tenis- a v –zima-pít -pivo-a dívat se-na - televize . 

Já –spát- 8 hodina, - studovat 3 hodina- sportovat 1 – hodina- uklízet-30 minuta-telefonovat-

20 minuta-jíst- 1 hodina. 

Oni – jet-domů- autobus- , tramvaj- vlak. 

My –nakupovat – v – supermarket. 

 

Supply the right form of the possessive pronouns. 

To je babička a ___________ pes. 

To je Tom a ________ kamarád. 

To jsme my a ___________profesor a ________ profesorka. 

To jste vy a ___________ kolega. 

To je pan Novák a paní Nováková a __________ dcera. 

To jsem já a Tom a __________ kancelář. 

 

Change the noun and the possessive pronoun to the right forms: 

Vidíš  ______________________________(moje babička, můj dědeček)?  

Vidíš _________________________________(má teta, její bratr)? 

Vidíš _______________________________(náš kamarád, naše kamarádka, její kamarádka)? 

Vidíš _______________________________ (jeho strýček, jeho teta)? 

Vidíš _________________________________(váš dům, vaše kancelář, vaše židle,vaše 

město)? 

Vidíš_________________________________(jejich auto, naše postel, náš kolega) 

 

 



 


